
M U N I C I P A L I D A D D I S T R I T A L D E M A S M A C H I C C H E 
CREADO POR L E Y No 14924, DEL 28 DE F E B R E R O DE 1,964 

"Capital Turística Y Ecológica Del Valle Yacus" 
RUC NO 20206811103 

R E S O L U C I Ó N D E A L C A L D I A N ° 0 0 1 - 2 0 2 3 - M D M C H / A 

Masma Chicche, 06 de enero del 2023. 

VISTO: 

La solicitud con número de expediente 0013, presentado por el responsable de Contabilidad y ; 

C O N S I D E R A N D O : 

Que, el articulo 194* de la Constitución Política del Estado en concordancia con el articulo II del Título Preliminar de la 
Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972, establece que los Gobiernos Locales gozan de autonomía política, 
económica y administrativa en los asuntos de su competencia, con sujeción al ordenamiento jurídico. 

Que, de acuerdo con la Directiva de Tesorería N° 0 0 1 - 2 0 0 7 - E F / 7 7 1.5 R D N * 0 5 4 -
2 0 1 8 EF/52.03 y modificatorias, la designación y acreditación de los responsables de manejo de cuentas 
bancarias de las Unidades Ejecutoras del Gobierno Nacional y de los Gobiernos Regionales, de las Municipalidades y 
otros, se tramita mediante resolución del titular de la entidad. 

Que, mediante solicitud con número de expediente N'0013 la responsable de Contabilidad, solicita aprobación 
de Reportes de Responsables del manejo de Cuentas Bancarias de la UE 301068 Municipalidad Distrital de Masma 
Chiche, a fin de continuar con el trámite de acreditación de responsables. 

En ejercicio de las facultades conferidas por la Constitución Política del Perú, la Ley H° 27972, Ley Orgánica de 
Municipalidades y tomando en cuenta las consideraciones expuestas. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: DESIGNAR como nuevos responsables de las Cuentas 
Bancarias de la Municipalidad Distrital de Masnna Chicche a: 

N" DNI APELLIDOS Y NOMBRES CARGO TIPO 
RESPONSABLE 

20671007 LUJAN ROSALES NORMA LOURDES Secrétala TITULAR 
72911785 TOCAS QUIÑONEZ ELIZABETH 

ROSARIO 
Tesofena TITULAR 

20687657 ZARATE GABÍNO JUAN YSIDRO Alende SUPLENTE 

ARTICULO SEGUNDO: DEJAR sin efecto toda disposición municipal que se oponga a 
la presente resolución. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

'^¡anmr) zarate Qabm 

Plaza princip^SN Masma Chicche 


